С Е Л Ь С К А Я    Д У М А

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО»,

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА, КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         Р Е Ш Е Н И Е

от 29 декабря 2018 г.                            д. Гусево                                                    № 153

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОЙ

ДУМЫ № 97 ОТ 29.12.2017  ГОДА «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ   «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2019 И 2020 г.г.

 Рассмотрев обращение Главы администрации сельского поселения «Деревня

Гусево» о проекте  Решения «О внесении изменений и дополнений в Решение

Сельской Думы  от 29 декабря 2017 года № 97 «О бюджете сельского поселения

«Деревня Гусево» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» и

руководствуясь действующим законодательством,

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШИЛА:

 Внести изменения в Решение Сельской Думы СП «Деревня Гусево» и

изложить статью 1 следующей редакции:

 Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2018

год:

 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения

на 2018 год:

 объем доходов сельского поселения в сумме    3 164 718,37 рублей,

 объем расходов сельского поселения в сумме  2  941 563,27 рублей,

 профицит бюджета сельского поселения              223155,10  рублей;

             Приложение № 4 «Поступления доходов бюджета сельского поселения по кодам

  классификации  доходов бюджета на 2018 год»  изложить в новой редакции и

  приложение №5 «Ведомственная структура расходов муниципального бюджета

  на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к данному

  решению.

Глава сельского поселения

СП «Деревня Гусево»:                                                                            М. С. Киржинов

                                                                                                  Приложение № 1

                                                                                                    к Решению Сельской Думы
                                                                                                          сельского поселения

«Деревня Гусево»

                                                                                                                                 от 29.12.2018 г. № 153

Исполнение бюджета за период с 01.01.2018г. по 31.12.2018г.

ДОХОДЫ:

_Единица измерения: руб.

Наименование показателя Код Уточненный

план на год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 910 770,00

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227,227 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации.

18210102010011000110 31 150,00

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

18210102010012100110

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации (пени

по соответствующему платежу)

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами, являющимися

налоговыми резидентами Российской Федерации в

виде дивидендов от долевого участия в

деятельности организаций

18210102010013000110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации

18210102020011000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших в качестве объекта налогообложения

доходы

18210501011011000110 122 150,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших в качестве объекта налогообложения

доходы (пени по соответствующему платежу)

18210501011012100110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших в качестве объекта налогообложения

доходы, уменьшенные на величину расходов (пени

по соответствующему платежу)

18210501021012100110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый

по ставкам, применяемым к объектам

налогооблажения, расположенным в границах

поселений

18210601030101000110 91 120,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый

по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах

сельских поселений

18210601030102100110

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений

18210606033101000110 212 000,00

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений

18210606033102100110

Земельный налог с физических, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений

18210606043101000110 454 350,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений (пени по соответствующему

платежу)

18210606043102100110

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 2 253 948,37

Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

00320235118100000151 34 908,30

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного

значения в соответствии с заключенными

соглашениями

00320240014100000151 401 810,50

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений для компенсации

дополнительных расходов, возникших в результате

решений, принятых органами власти другого

уровня

00320245160100000151 787 000,00

Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности

81020215001100000151 1 030 229,57

ИТОГО доходов 3 164 718,37

                      РАСХОДЫ:

_Единица измерения: руб.

Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. КОС

ГУ

Доп

Класс

план

Администрация сельского поселения

"Деревня Гусево"

003 0000 0000000000 000 000  2 941 563,25

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной

власти и представительных органов

муниципальных

003 0103 0000000000 000 000  3 261,00

Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной комиссии

003 0103 6400000420 000 000  3 261.00

Иные межбюджетные трансферты 003 0103 6400000420 540 000  3 261.00

Перечисления другим бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

003 0103 6400000420 640 251  3 261,00

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

003 0104 0000000000 000 000  995 295,68

Центральный аппарат 003 0104 6400000400 000 000  517 422,11

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

003 0104 6400000400 121 000  143 290,62

Заработная плата 003 0104 6400000400 121 211  143 290.62

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных муниципальных органов

003 0104 6400000400 129 000  42 918,89

Начисления на выплаты по оплате

труда

003 0104 6400000400 129 213  42 918.89

Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных

технологий

003 0104 6400000400 242 000  71 293,39

Услуги связи 003 0104 6400000400 242 221  7 823.39

Работы, услуги по содержанию имущества 003 0104 6400000400 242 225  1 500,00

Прочие работы, услуги 003 0104 6400000400 242 226  61 970,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0104 6400000400 244 000  257 536,12

Коммунальные услуги 003 0104 6400000400 244 223  43 840,93

Работы, услуги по содержанию имущества 003 0104 6400000400 244 225  144 656,79

Прочие работы, услуги 003 0104 6400000400 244 226  26 781,45

Увеличение стоимости основных средств 003 0104 6400000400 244 310  8 180,00

Увеличение стоимости материальных

запасов

003 0104 6400000400 244 340  34 076,95

Уплата прочих налогов, сборов 003 0104 6400000400 852 000  2 179,62

Прочие расходы 003 0104 6400000400 852 290  2 179.62

Уплата иных платежей 003 0104 6400000400 853 000  203,49

,Прочие расходы 003 0104 6400000400 853 290  3.49

Штрафы за нарушение законодательства о

налогах и сборах, законодательства о

страховых взносах

003 0104 6400000400 853 292  200,00

Глава администрации сельского поселения 003 0104 6400000480 000 000  477 873,57

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

003 0104 6400000480 121 000  368 802,83

Заработная плата 003 0104 6400000480 121 211  368 802,83

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов_

003 0104 6400000480 129 000  109 070,74

Начисления на выплаты по оплате

труда

003 0104 6400000480 129 213  109 070.74

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово –бюджетного)

надзора

003 0106 0000000000 000 000  102 046,76

Исполнение полномочий поселений по

формированию, исполнению бюджета

поселения и контролю за исключением

данного бюджета

003 0106 6400000160 000 000  102 046,76

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 6400000160 540 000  102 046,76

Перечисления другим бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

003 0106 6400000160 540 251  102 046.76

Резервные фонды 003 0111 0000000000 000 000  15 000,00

Резервный фонд администрации 003 0111 6400000600 000 000  15 000,00

Резервные средства 003 0111 6400000600 870 000  15 000.00

Прочие расходы 003 0111 6400000600 870 290  15 000.00

Другие общегосударственные вопросы 003 0113 0000000000 ООО 000  5 000,00

Резервный фонд администрации 003 0113 6400000600 000 000  5 000.00

Пособия, компенсации и иные социальные

выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных обязательств

003 0113 6400000600 321 000  5 000.00

Пособия по социальной помощи населению 003 0113 6400000600 321 262  5 000.00

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

003 0203 0000000000 000 000  34 908,30

Осуществление первичного воинского учета

на территориях, где осуществляется военные

комиссариаты

003 0203 9990051180 000 000  34 908,30

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

003 0203 9990051180 121 000  10 049.52

Заработная плата 003 0203 9990051180 121 211 18-365 10 049.52

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных

003 0203 9990051180 129 000  2 414.96

Начисления на выплаты по оплате

тиши

003 0203 9990051180 129 213 18-365 2 414.96

Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных

технологий

003 0203 9990051180 242 000  8 120,00

Увеличение стоимости основных средств 003 0203 9990051180 242 310 18-365 8 120.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0203 9990051180 244 000  14 323,82

Увеличение стоимости материальных

запасов

003 0203 9990051180 244 340 18-365 14 323,82

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409 0000000000 000 000  1 180 800,00

Муниципальный дорожный фонд сельского

поселения

003 0409 2420085440 000 000  1 180 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0409 2420085440 244 000  1 180 800,00

Транспортные услуги 003 0409 2420085440 244 222 11 186 188,00

Работы, услуги по содержанию имущества 003 0409 2420085440 244 225 11 696 715,50

Увеличение стоимости материальных 003 0409 2420085440 244 340 11 297 896,50

запасов

Другие вопросы в области национальной

экономики

003 0412 0000000000 000 000  8 010,50

"Субсидия местным бюджетам из областного

бюджета на реализацию государственной

программы имущественным комплексом

Калужской области" на 2018 год в части

разработки землеустроительной

документации по описанию границ

территориальных зон "

003 0412 3400186230 000 000  8 010,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0412 3400186230 244 000  8 010,50

Прочие работы, услуги 003 0412 3400186230 244 226 11 8 010,50

Благоустройство 003 0503 0000000000 000 000  566 831,54

Организация и обслуживание мест сбора и

вывоза ТБО

003 0503 1280683320 000 000  1 894,14

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 1280683320 244 000  1 894,14

Работы, услуги по содержанию имущества 003 0503 1280683320 244 225  1 894,14

Проведение мероприятий по повышению

уровня благоустройства территорий

003 0503 1290383310 000 000  21 914,59

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 1290383310 244 000  21 914,59

Работы, услуги по содержанию имущества 003 0503 1290383310 244 225  21 914.59

Проведение мероприятий по повышению

уровня благоустройства территорий

003 0503 1290583310 000 000  2 550,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 1290583310 244 000  2 550.00

Прочие расходы 003 0503 1290583310 244 290  2 550.00

Проведение мероприятий по повышению

уровня благоустройства территорий

003 0503 1291083310 000 000  401 291,53

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 1291083310 244 000  401 291,53

Коммунальные услуги 003 0503 1291083310 244 223  394 284.59

Прочие расходы 003 0503 1291083310 244 290  7 006,94

Проведение мероприятий по повышению

уровня благоустройства территорий

003 0503 1291783310 000 000  117 880,66

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 1291783310 244 000  117 880,66

Прочие работы, услуги 003 0503 1291783310 244 226  98 089 66

Увеличение стоимости материальных

запасов

003 0503 1291783310 244 340  19 791.00

Проведение мероприятий по повышению

уровня благоустройства территорий

003 0503 1292183310 000 000  16 300,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 1292183310 244 000  16 300,62

Прочие работы, услуги 003 0503 1292183310 244 226  16 300.62

Проведение мероприятий по повышению

уровня благоустройства территорий

003 0503 1292383310 000 000  0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 1292383310 244 000  0,00

Прочие работы, услуги 003 0503 1292383310 244 226  0,00

Проведение мероприятий по повышению

уровня благоустройства территорий

003 0503 1292483310 000 000  5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 1292483310 244 000  5 000,00

Прочие работы, услуги 003 0503 1292483310 244 226  5 00000

Культура 003 0801 0000000000 000 000  30 409,47

Расходы на обеспечение деятельности

подведомственных учреждений MP

"Медынский район"

003 0801 1111000590 000 000  30 409,4?

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0801 1111000590 244 000  30 409,47

Прочие работы, услуги 003 0801 1111000590 244 226  10 226,47

Прочие расходы 003 0801 1111000590 244 290  1 851,00

Иные расходы 003 0801 1111000590 244 296  4332,00

Увеличение стоимости основных

средств

003 0801 1111000590 244 310  14 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ: 2 941 563,27

-